
関特第７５号の４  

令和６年５月２３日  

 各療育機関施設長 

 各保育園・所長 

 各 幼 稚 園 長   様 

 各 小 学 校 長 

 各 中 学 校 長 

岐阜県立関特別支援学校  

校 長 渡辺 政幸 

 

 

令和６年度岐阜県立関特別支援学校「学校見学会」について（ご案内） 

 

 

日頃は当校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、みだしの学校見学会を下記のとおり実施いたしますので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 ： 令和６年７月１日（月）１０：００～１２：００ 

 

２ 場 所 ： 岐阜県立関特別支援学校 大会議室および各部の会場 

 

３ 対 象 ： 当校への就学、進学を考えている年少以上の幼児・児童生徒がいる保護者 

        （希望があれば子の参加は可） 

 

４ 日 程 ：  

      

 

 

 

 

 

 

５ その他 ： ・重症化リスクの高い児童生徒が在籍しているため、職員はマスクを着用しています。ご理解を

お願いします。 

・発熱、風邪症状のある方は参加できません。不安な場合はご相談ください。 

         

６ 備考 ・保護者様個人による申し込みは原則受け付けておりません。必ず在籍の療育機関、保育園・所、幼稚

園、小学校、中学校等を通じてお申し込みください。 

・申し込みにつきましては、別添「学校見学会申込書」に必要事項をご記入いただき、郵送により６月

２１日（金）までに、下記の各学部担当者宛に送付してください。 

・学校見学会での写真撮影等は、個人情報の保護の観点から固くお断りしておりますので、あらかじめ

ご承知おきください。 

 

 

 

 

 

時間 内容 

９：４０～１０：００ 受付 

１０：００～１０：２５ 日程説明、学校概要説明 

１０：３５～１０：５０ 学部別説明会Ⅰ 

１０：５０～１１：３０  授業参観 

１１：３０～１２：００ 学部別説明会Ⅱ：質疑応答・アンケート記入 

 

担

当

者 

岐阜県立関特別支援学校 

教務主任  藤井 大悟 

小学部教務 前田 時和 

中学部教務 加藤 敦子 

高等部教務 星野 勇樹 

電 話  (0575)22-4238 


